
Fundusz Górnośląski: Pożyczka na start ze wsparciem doradczym i szkoleniowym WSB 

 

 

 

 

 

Fundusz Górnośląski rozszerzył zakres współpracy z Akademią WSB. Obecnie osoby korzystające z 

pożyczek z programu „Pierwszy Biznes – Wsparcie w Starcie” realizowanego przez Fundusz w 

konsorcjum z Fundacją Rozwoju Śląska z Opola, będą mogły dodatkowo skorzystać ze wsparcia 

merytorycznego i wiedzy wykładowców uczelni. 

 

 

 

  

 

Pożyczka na samozatrudnienie z projektu „Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie" jest formą wsparcia 

finansowego dla osób fizycznych zakładających własną działalność gospodarczą. Dzięki porozumieniu 

Funduszu z WSB pożyczkobiorcy, którzy rozpoczęli działalność gospodarczą przy udziale środków 

pozyskanych w ramach umowy pożyczki mogą – obok środków finansowych – liczyć na usługi doradcze i 

szkoleniowe oferowane przez Akademię WSB. Uczelnia wesprze ich w takich obszarach (blokach 

tematycznych), jak: zakładanie i prowadzenie działalności gospodarczej, formy opodatkowania 

działalności gospodarczej, prowadzenie księgowości oraz aspekty prawa gospodarczego. Każdy z 

uczestników programu będzie miał do dyspozycji 20 godzin różnych szkoleń w ramach dedykowanych 

bloków tematycznych. Co więcej, każdy z beneficjentów programu „Pierwszy Biznes Wsparcie w Starcie”, 

będzie mógł bezpłatnie skorzystać z tych szkoleń, którymi jest zainteresowany. 

 

Nowe porozumienie Funduszu Górnośląskiego i Akademii WSB to kolejny obszar współpracy 

partnerskiej. W 2023 roku podmioty zawarły umowę, na mocy której zobowiązały się do m.in. do 

wspólnej realizacji przedsięwzięć edukacyjnych, naukowych i badawczo-rozwojowych (w tym organizacji 

– we współpracy – programów kształcenia, studiów podyplomowych, szkoleń, praktyk zawodowych, 

konferencji i seminariów). Akademia WSB zaangażowana była ponadto w opracowanie strategii rozwoju 

Funduszu Górnośląskiego. 

 

Fundusz Górnośląski realizuje Program „Pierwszy biznes-Wsparcie w starcie” ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w okresie programowania 2021-2027 oraz Funduszu Pracy, na podstawie 

umowy operacyjnej zawartej pomiędzy Fundacją Rozwoju Śląska (Liderem Konsorcjum) oraz Funduszem 

Górnośląskim (Uczestnikiem Konsorcjum), działającymi jako Konsorcjum, pełniącym rolę Partnera 

Finansującego, wybranego przez Bank Gospodarstwa Krajowego zgodnie z Ustawą prawo zamówień 

publicznych. 
 

  

 


